Estado da Paraíba

Assembléia Legislativa

Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Inácio Falcão

Requerimento Nº___________2024

(DEPUTADO INÁCIO FALCÃO)

Senhor Presidente,

 Requeiro a Vossa Excelência nos termos do Artigo 112, c/c 117, do

Regimento Interno da Casa, e depois de ouvido o plenário, que seja registrado

nos Anais desta Casa Votos de Aplausos ao Departamento de Odontologia do

Centro Médico da Assembleia Legislativa da Paraíba, pelo transcurso dos 30

anos de sua criação, iniciou suas atividades no dia 17 de março de 1994.

Justificativa

  Senhoras e Senhores Deputados,

No próximo dia 17 do corrente mês o departamento de odontologia da ALPB,

estará completando 30 anos de sua inauguração, durante esse tempo vem

desenvolvendo um excelente trabalho no atendimento aos funcionários e

servidores da Casa como também, seus familiares, conta com consultórios

odontológico que atendem todos os requisitos necessários ao procedimento

clínico dos pacientes.

  Sendo assim confio na aprovação unânime da presente propositura.

Sala das Sessões, 11 de março de 2024

Inácio Falcão

Deputado Estadual

11.383